
quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

PORTARIA Nº 05/2016 - GAB 

  
“Reestrutura a composição do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 
FUNDEB.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, 

pela presente, nos termos da Lei nº 522/2015, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, do Município de Miguel Calmon, os 

seguintes conselheiros: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:  

Titular: Mário Augusto Ferreira Mattos 

Suplente: Luana Renata da Silva Oliveira 

Titular: Cristiana Pereira Alves de Araújo 

Suplente: Marina Gomes da Silva 

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Alessandra Santos Dourado - PRESIDENTE 

 Suplente: Patrícia Passos de Brito  

 

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

Titular: Silvana de Souza Batista 

Suplente: Joelma Cristina Miranda Lago 

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

504061D11A114D8F1A0EF15C584FD7BA



quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 Titular: Sueli Ferreira da Silva 

Suplente: Maria Graciete de Jesus 

V - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Flávio Elígio Neres Silva 

Suplente: Célia Souza Soares 

Titular: Taciana Mota Teodoro 

Suplente: Jeane Silva Aragão  

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Claudionor de Araújo Baltazar  

Suplente: Adrielle Soares Vieira  

Titular: Valmir Soares Menezes  

Suplente: Valteni Pereira de Carvalho 

 

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Aristides Félix dos Santos – VICE-PRESIDENTE 

Suplente: Edna Regina dos Anjos Passos Gomes 

 

VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Andrea dos Santos Souza 

Suplente: Isabella de Assis Oliveira 

 

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros obedecerá ao prazo determinado na Portaria nº 6/2014. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficam revogadas todas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2016. 

 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

504061D11A114D8F1A0EF15C584FD7BA


		2016-04-14T16:00:10-0300




